Segunda-feira, 08 de agosto de 2022 - Ano 12 - n° 1233
Sexta-feira, 09 de setembro de 2022 - Ano 12 - n° 1257Quinta-feira, 26 de Janeiro de 2023 - Ano13 - 1344

Leis, Decretos
e Portarias PORTARIA Nº 051, DE 26 DE JANEIRO DE  2023.

Nomeia membros para compor a Comissão de
Sindicância, para apurar os fatos noticiados no
Protocolado PMS nº 3463/18 -

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito do Município de

Sumaré em exercício, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e nos termos do
artigo 90, da Lei Orgânica do Município de Sumaré;

Considerando o Decreto Municipal nº 10.815/21 e suas posteriores alterações;

Considerando os elementos constantes no Protocolado – PMS nº 3463/18;

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear a Comissão de Sindicância para apurar os fatos noticiados

no Protocolado – PMS nº 3463/18, para a qual são nomeados, sob a presidência do primeiro,
os seguintes membros:

- Maria Aparecida Gonçalves Gomes
- João Bosco Silvério
- Maria de Fátima Camargo

Art. 2º - A Comissão terá o prazo de 90 (noventa) dias para apuração, sendo

facultada a prorrogação, desde que devidamente justificada.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Sumaré, 26 de janeiro de 2023.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo 172 da Lei Orgânica do

Município de Sumaré, em 26 de janeiro de 2023 no Paço Municipal e no Diário Oficial do
Município.

                                                                     ODAIR DIAS
               SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDADÃ